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Masfjorden kommune og Lindås kommune Hordaland - uttale til 

søknad om midlertidig installasjon av sugeanker i Fensfjorden  

 

Vi viser til e-post sendt 25.10.2019 fra Kystverket Vest med høring av søknad om 

midlertidig plassering av i Fensfjorden og Fonnesflaket. 

 

Om søknaden  

PSW Group AS søker om tillatelse til midlertidig plassering av sugeanker i Fensfjorden 

og på Fonnesflaket.  Kystverket skriver i ovesendelsen at denne søknaden gjelder 

plassering i Fensfjorden.    PSG skriver i søknaden at hjelp av løsning med sugeanker vil 

man kunne sette fra seg utstyr til vedlikehold på havbunnen, og samtidig ta med seg 

tilsvarende utstyr som allerede har gjennomgått kontroll, vedlikehold og testing. PSW 

plukker opp utstyret ved hjelp av mindre fartøy og frakter dette til kai.  Sugeankeret vil 

bli installert i løsmasser på sjøbunn der grensesnittet på toppen kan byttes ut for å 

tilpasses ulike ‘BOP’er og andre typer subsea utstyr.  Sugeankeret vil bli klargjort for 

installasjon av trålbeskyttelse. 

 

Fiskerdirektoratet region vest sin vurdering 

I Fiskeridirektoratet sin kartdatabase Yggdrasil er det ikke registrert særskilte fiskeri- 

eller akvakulturinteresser i eller i ummiddelbarnærhet til den omsøkte lokaliteten.   Vi 

understreker likevel at aktivitet i forbindelse med de sesongmessige fiskeriene etter 

pelagiske arter er vanlig i hele Fensfjorden, og det samme gjelder for fiske etter kreps 

med dypvannsteiner som foregår gjennom hele året.  Det er etablert et matfiskanlegg for 

laks og ørret ved lokalitet 26295 Langøy.  Anleggets posisjon kan sees gjennom 

Yggdrasil, men vi ber samtidig om at det innhentes nærmere teknisk informasjon om 

anleggets fortøyingssystem fra innehaver Eide Fjordbruk AS.     

Selve installasjonen på havbunn ihht. de beskrivelser og skisser av sugeankeret  som 

PSG har sendt inn med søknaden, forventes bare i mindre grad å komme fysisk til 

hinder for fiske.   Trafikk til og fra lokaliteten,  rigging av utstyr ved drift av sugeankeret, 

vil likevel ville legge beslag på et større sjøareal, der det må forventes at slik aktivitet vil 
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være konfliktfylt i forhold til fiske.   For Fiskeridirektoratet er det vesentlig å få nærmere 

informasjon om beregnet arealbeslag i overflaten i forbindelse med operasjoner som 

utføres på sugeankeret.  Kystverket  har pr telefon opplyst at det kan forventes 

operasjoner på sugeankeret inntil 10 ganger i året, og hver operasjon vil vare anslagsvis 

20 timer.   Vi har ikke mottat informasjon om en eventuell tillatelse vil medføre 

restriksjoner for fiske og annen trafikk. 

 

Generelt mener Fiskeridirektoratet region vest at søknad installasjoner av denne typen 

må skje innenfor områder som er avklart for slik arealbruk i den kommunale 

arealplanen.   På bakgrunn av det vi vet om fiskeri- og akvakulturvirksomhet i 

sjøområdet, vil likevel ikke fraråde at det gis midletidig tillatelse til installasjon av 

sugeanker på omsøkt lokalitet i Fensfjorden.  Vi ber om at det settes krav til at alt utstyr 

og installasjoner må fjernes fra sjøbunnen etter utløp av tillatelsen. 

 

Søknaden har ikke være forelagt fiskarlag eller akvakulturselskap til uttale, og vår 

vurdering er gjort på bakgrunn av vår kunnskap om fiskeri og akvakulturvirksomhet i 

sjøområdet.   

 

Med hilsen 

 

 

Leni Marie Lisæter 

seksjonssjef 

 

Ola Midttun 

seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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